АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022 № 74

Об утверждении

муниципального задания

на оказание муниципальных

услуг (работ) МБУ "Центр

культуры и спорта

"Филимонковское" на 2023

год и плановый период 2024 и

2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением

администрации поселения Филимонковское от 17.08.2021 № 52 «Об

утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями

поселения Филимонковское в городе Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на оказание

муниципальных услуг (работ) МБУ "Центр культуры и спорта

"Филимонковское" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(Приложение  ).

2. Заключить с МБУ "Центр культуры и спорта

"Филимонковское" соглашение о порядке и условиях предоставления

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания на 2023 год по установленной форме.

3. Отделу учета и отчетности администрации поселения

Филимонковское обеспечить предоставление вышеуказанному

учреждению субсидии на выполнение муниципального задания на

оказание муниципальных услуг в соответствии с соглашением о порядке и

условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг,

заключенными с руководителем МБУ «Центр культуры и спорта

«Филимонковское».

4. Руководителю МБУ «Центр культуры и спорта

«Филимонковское» Т.И. Кондратовой обеспечить целевое использование

полученной субсидии на выполнение муниципального задания.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023

года.

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене

«Московский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на главного бухгалтера - заместителя главы администрации

Т.Ф. Ким.

Глава администрации

поселения Филимонковское

Д.А. Благов

Приложение

к постановлению

администрации поселения

Филимонковское

от 15.08.2022 № 74

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации поселения Филимонковское

___________________              Д.А.Благов

       (подпись)                   (расшифровка подписи)

«_______» ______________ 20___г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 1

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

   Коды

Наименование муниципального учреждения:

Муниципальное бюджетное учреждение

 «Центр культуры и спорта «Филимонковское»

Форма по

ОКУД
0506001

  Дата начала

действия

  Дата

окончания

действия2

Вид деятельности муниципального учреждения:

 Код по

сводному

реестру

 Деятельность творческая, деятельность в области искусства и

организации развлечений, деятельность спортивная и физкультурно-

оздоровительная.

По ОКВЭД 90.0

  По ОКВЭД

 (указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему

утверждается государственное задание)

По ОКВЭД

ЧАСТЬ I.  Сведения об оказываемых муниципальных услугах3
РАЗДЕЛ 1

Код по общероссийскому

базовому перечню или

региональному перечню

47.006.0

1. Наименование муниципальной услуги:

- Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей муниципальной услуги

- Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4

Уникальн

ый номер

реестрово

й записи5

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение показателя

качества муниципальной

услуги

наименование

показателя 5

наименование

показателя 5

наимен

ование

показат

еля5

наименова

ние

показателя5

наименова

ние

показателя5

наименование

показателя5

единица измерения  на 2022

год

(очередн

ой

финансо

вый год)

на 2023

год (1-й

год

планово

го

периода)

на 2024

год (2-й

год

планово

го

периода)

Наимен

ование5

Код по

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900400О.

99.0.ББ72

АА00000

Культурно-

массовых (иной

деятельности,

в результате

которой

сохраняются,

создаются,

распространяю

тся и

осваиваются

культурные

ценности,

Культурно-

массовых (иной

деятельности,

в результате

которой

сохраняются,

создаются,

распространя

ются и

осваиваются

культурные

ценности,

-

Бесплатно

-

Динамика

количества

мероприятий

Процент

(%)
744 100 100 100

Количество

участников

мероприятий

Человек 792 10400 10400 10400

спортивные и

физкультурно-

оздоровительн

ые)

спортивные и

физкультурно-

оздоровительн

ые)

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: ___0__

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникал

ьный

номер

реестр

овой

записи
5

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя

объема муниципальной

услуги

Размер платы (цена,

тариф)8

наименование

показателя5

наиме

нован

ие

показа

теля5

наимено

вание

показат

еля5

наименова

ние

показателя
5

наимен

ование

показа

теля5

наимен

ование

показат

еля5

единица

измерения

на

2022

год

(очере

дной

финан

совый

год)

на 2023

год (1-

й год

планов

ого

период

а)

на 2024

год (2-й

год

планово

го

периода

)

на

2022

год

(очере

дной

финан

совый

год)

на 2023

год (1-

й год

планов

ого

период

а)

на 2024

год (2-

й год

планов

ого

период

а)

наимено

вание5
код по

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

900400

О.99.0.

ББ72А

А00000

Культурно-

массовых

(иной

деятельност

и, в

результате

которой

сохраняются,

создаются,

распростран

яются и

осваиваются

культурные

- - Бесплатно -

Количе

ство

проведе

нных

меропр

иятий

Единиц 642

118

118 118 - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: ___0___

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее  установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

- Федеральный закон  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в РФ»

- Постановление администрации поселения Филимонковское от 14.09.2017 № 50 «Об утверждении Порядка формирования и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями поселения Филимонковское в городе Москве;

- Постановление администрации поселения Филимонковское от 14.09.2017  № 52 «Об утверждении порядка определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета поселения Филимонковское в городе Москве муниципальным бюджетным учреждениям поселения

Филимонковское;

- Приказ директора от 28.08.2015 №85 «Об утверждении Положения о клубных формированиях МБУ «Центр культуры и спорта

«Филимонковское»;

- Документы, регламентирующие деятельность МБУ «Центр культуры и спорта «Филимонковское» (Устав, правила внутреннего трудового

распорядка, должностные инструкции, приказы и распоряжения руководителя и т.п.);

-  План культурно-массовых и спортивных мероприятий на очередной финансовый год.

ценности,

спортивные и

физкультурно

-

оздоровитель

ные)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информация у входа в здание - Наименование учреждения, оказываемого услугу

(работу).
По мере изменения данных

Информация в сети Интернет

На официальном сайте МБУ «Центр культуры и

спорта «Филимонковское» размещается общая

информация об учреждении:

- контактная информация;

- полный перечень оказываемых муниципальных услуг

(работ);

- информация о режиме работы учреждения;

- информация о проводимых культурно-досуговых

массовых мероприятиях;

- копии учредительных документов, контактная

информация.

По мере изменения данных

Информация на информационных

стендах (внутри здания)

- полный перечень оказываемых муниципальных услуг;

- расписание занятий клубных формирований;

- информация о режиме работы учреждения;

- информация о проводимых культурно-досуговых

массовых мероприятиях.

По мере изменения данных

Информация на афишах и баннерах
- информация о проводимых культурно-досуговых

массовых мероприятиях.
По мере изменения данных

ЧАСТЬ II.  Сведения о выполняемых работах3

РАЗДЕЛ 2

Код по региональному

перечню

1. Наименование муниципальной работы:

- Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

2. Категории потребителей работы:

- Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4

Уникальный

номер

реестровой

записи5

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

Показатель качества работы  Значение показателя

качества работы

наименование

показателя5

наименование

показателя5

наименование

показателя5

наименован

ие

показателя5

наиме

новани

е

показа

теля5

наименование

показателя5

единица измерения  на 2022 год

(очередной

финансовый

год)

на 2023

год (1-й

год

планового

периода)

на 2024 год

(2-й год

планового

периода)
наименовани

е5
код по

ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0000010900531

12

Проведение

регулярных

занятий, в том

числе:

- в формах и

видах,

характерных для

определенного

клубного

формирования по

направлению

(театральные,

танцевальные,

культурно-

просветительские,

Обеспечение

участия в

мероприятиях

культурной и

спортивной

направленности

различных

уровней

(городских,

межрегиональных,

Всероссийских,

Международных

мероприятиях

культурной и

спортивной

Проведение

регулярных

занятий, в том

числе:

- в формах и

видах,

характерных

для

определенного

клубного

формирования

по

направлению

(театральные,

танцевальные,

Бесплатно -

Разнообразие

направлений

деятельности

клубных

формирований

Единица 642 14 14 14

Количество

участников

клубных

формирований

в фестивалях,

конкурсах,

смотрах,

соревнованиях

(городских,

межрегиональн

Человек 792 700 700 700

хоровые,

рисование,

эстрадные, кино и

фотолюбители,

народные

инструменты и

прочие);

направленности) культурно-

просветительск

ие, хоровые,

рисование,

эстрадные,

кино и

фотолюбители,

народные

инструменты и

прочие);

ых,

Всероссийских,

Международны

х мероприятиях

культурной и

спортивной

направленности

)

Количество

клубных

формирований

культурной и

спортивной

направленности

на бесплатной

основе

Единица 642 16 16 16

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание

считается выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7:___0___.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны

й номер

реестровой

записи5

Показатель, характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения

работы

Показатель объема работы Значение показателя объема

работы

Размер платы (цена,

тариф)8

наименовани

е показателя5

наимено

вание

показате

ля5

наимено

вание

показате

ля5

наимено

вание

показате

ля5

наимено

вание

показате

ля5

наимен

ование

показа

теля5

единица

измерения

описани

е работы

на 2022

год

(очередн

ой

финансо

вый год)

на 2023

год (1-й

год

планово

го

периода)

на 2024

год (2-й

год

планово

го

периода)

на

2022

год

(очер

едно

й

фина

нсов

на

2023

год

(очер

едно

й

фина

нсов

на

2024

год

(очер

едно

й

фина

нсов

Наимено

вание5

Код

по

ОКЕ

И6

ый

год)

ый

год)

ый

год)

1 2 3 4  6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0000010900

53112

Проведение

регулярных

занятий, в

том числе:

- в формах и

видах,

характерных

для

определенног

о клубного

формировани

я по

направлению

(театральны

е,

танцевальны

е, культурно-

просветител

ьские,

хоровые,

рисование,

эстрадные,

кино и

фотолюбите

ли, народные

инструмент

ы и прочие);

-

-

Бесплат

но

-

Число

участн

иков

Человек

792

-

305

305

305

-

-

-

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание

считается выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: ___0__

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

ЧАСТЬ III.  Прочие сведения о муниципальном задании9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- муниципальное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

 - отчеты об исполнении муниципального задания подтверждаются финансовыми отчетами;

- показатели, характеризующие качество и объем выполняемых муниципальных работ подтверждаются обязательной Расшифровкой к

выполнению Муниципального задания;

- для формирования Проекта Муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период МБУ «Центр культуры и спорта

«Филимонковское» обязаны предоставить Учредителю в письменном виде за подписью руководителя планируемое значение показателей,

характеризующих качество и объем выполняемых муниципальных работ.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти,

осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Выездная тематическая проверка по мере необходимости

Администрация поселения Филимонковское
Камеральная проверка

по мере поступления отчетности о выполнении

муниципального задания

Анализ обращений и жалоб граждан по мере поступления жалоб

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

- отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги предоставляется в соответствии с нормативно-правовыми

актами в области формирования муниципальных заданий по утвержденной форме.

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

 - ежеквартально.

4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

- ежеквартально не позднее 10 числа первого месяца квартала, следующего за отчетным кварталом (с нарастающим   итогом);

- годовой отчет не позднее 1 числа второго месяца очередного финансового года;

- показатели, характеризующие качество и объем выполняемых муниципальных работ подтверждаются обязательной Расшифровкой к

выполнению Муниципального задания;

- для формирования Проекта Муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период МБУ «ЦКС «Филимонковское» обязано

предоставить Учредителю в письменном виде за подписью руководителя планируемое значение показателей, характеризующих качество и

объем выполняемых муниципальных работ.

1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию

муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном

перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными при необходимости администрацией

поселения Филимонковское.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.

6Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
7Заполняется в случае если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках

муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не

формируется.

9Заполняется в целом по государственному заданию